
EELNÕU

TÕRVA VALLAVOLIKOGU

OTSUS

Tõrva                                                                                            22.03.2022 nr 

Tõrva valla osalemine mittetulundusühingus
Eesti Jäätmehoolduskeskus

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 25 ja § 35 lõike 4 kohaselt on
volikogu  ainupädevuses  valla  osalemise  otsustamine  mittetulundusühingus  ning  osalemise
lõpetamise otsustamine, muus osas teostab liikmeõigusi vallavalitsuse poolt nimetatud isik. 

MTÜ  Eesti  Jäätmehoolduskeskus  (endise  nimega  Kesk-Eesti  Jäätmehoolduskeskus)  (EJHK)
asutati  2003.a  24 omavalitsuse poolt.  MTÜ loodi  eesmärgiga võtta  omavalitsustelt  üle  kõik 
jäätmehoolduse korralduslikud ülesanded, mis on omavalitsustele pandud jäätmeseaduse ning
teiste  jäätmehooldust  reguleerivate  õigusaktidega.  EJHK  teeb  koostööd  MTÜ
Jäätmehalduskeskusega (JHK), mis on asutatud 2012.a 10 kohaliku omavalitsuse poolt. Mõlemal
organisatsioonil  on  sarnased  eesmärgid  ning  hetkel  käib  ühinemise  protsess.  Ühinemise
eesmärgiks  on  kujuneda  eestiülese  tegevusmõjuga  kohalike  omavalitsuste  jäätmehoolduse
kompetentsi-  ja  koostöökeskuseks,  mis  suudab  tugevamalt  esindada  ja  kaitsta  liikmete  huve
kõikidel vajalikel tasanditel. Peale haldusreformi ja ühinemist on MTÜ-s liikmeid kokku 18.

Arvestades eeltoodut ning võttes aluseks kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1
punkti 25 ja § 35 lõike 4, ning halduskoostöö seaduse § 3 lõike 2,
Tõrva Vallavolikogu
otsustab:

1.  Osaleda liikmena mittetulundusühingus Eesti Jäätmehoolduskeskus (registrikood 80195414).

2.  Volitada Tõrva Vallavalitsust sõlmima Tõrva valla nimel halduslepingut MTÜ-ga Eesti       
Jäätmehoolduskeskus, mille kohaselt Tõrva vald annab MTÜ-le Eesti Jäätmehoolduskeskus üle 
jäätmehooldusega seotud ülesannete täitmise.

3.   Otsus jõustub teatavakstegemisest.

4. Otsuse peale võib esitada vaide Tõrva Vallavolikogule haldusmenetluse seaduses sätestatud
korras 30 päeva jooksul arvates otsusest teadasaamise päevast või päevast, millal oleks pidanud
otsusest teada saama või esitada kaebuse Tartu Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus
sätestatud korras ja tähtaegadel.

Enn Mihailov
volikogu esimees 



 

Seletuskiri
Tõrva Vallavolikogu otsuse „Tõrva valla osalemine mittetulundusühingus Eesti

Jäätmehoolduskeskus“ eelnõu juurde

Õigusakti vastuvõtmise vajalikkuse põhjendus

MTÜ  Eesti  Jäätmehoolduskeskus  (endise  nimega  Kesk-Eesti  Jäätmehoolduskeskus)  (EJHK)
asutati  2003.a  24 omavalitsuse poolt.  MTÜ loodi  eesmärgiga võtta  omavalitsustelt  üle  kõik 
jäätmehoolduse korralduslikud ülesanded, mis on omavalitsustele pandud Jäätmeseaduse ning
teiste  jäätmehooldust  reguleerivate  õigusaktidega.  EJHK  teeb  koostööd  MTÜ
Jäätmehalduskeskusega (JHK), mis on asutatud 2012.a 10 kohaliku omavalitsuse poolt. Mõlemal
organisatsioonil  on  sarnased  eesmärgid  ning  hetkel  käib  ühinemise  protsess.  Ühinemise
eesmärgiks  on  kujuneda  eestiülese  tegevusmõjuga  kohalike  omavalitsuste  jäätmehoolduse
kompetentsi-  ja  koostöökeskuseks,  mis  suudab  tugevamalt  esindada  ja  kaitsta  liikmete  huve
kõikidel vajalikel tasanditel. Peale haldusreformi ja ühinemist on MTÜ-s liikmeid kokku 18.

MTÜ olemusest ja tegevuseesmärkidest:
 Alates  2021.a  jõustus  KEJHK  põhikirja  muudatus  ja  uueks  nimeks  sai  MTÜ  Eesti

Jäätmehoolduskeskus.
 2022.a jõustub MTÜ Jäätmehalduskeskus ühinemine Eesti Jäätmehoolduskeskusega. 
 2021-2022.a on uute liikmete kaasamise aasta. 
 Tegevuseesmärgid:  

- kujundada  organisatsioon  eestiülese  tegevusmõjuga  kohalike  omavalitsuste
jäätmehoolduse  kompetentsi-  ja  koostöökeskuseks  (edaspidi  nimetatud  Keskus),  mis
lahendab valdkonna väljakutseid*

- Keskus osutab omavalitsustele teenuseid jäätmehoolduse valdkonna kõikides küsimustes,
mida omavalitsused vajavad ja tellivad.  Omavalitsuste teenindamisel lähtutakse kolme
sihtrühma osas integreeritud lahenduste pakkumisest:
o elaniku kui jäätmetekitajate rolli sisustamine ja huvide kaitsmine, lähtudes kohaliku

omavalitsuse strateegilistest otsustest; 
o kohaliku  omavalitsuse  kui  jäätmehoolduses  tulemuste  saavutamise  osas  vastutava

isiku rolli sisustamine ja huvide kaitsmine läbi jäätmekavade, eeskirjade ja hangete
ning investeeringute (jäätmehooldus on omavalitsuse tuumikülesanne);

o riigi eesmärgistatud jäätmete taaskasutamise sihtmäärade saavutamise toetamine.

*Jäätmehoolduse valdkonna väljakutsed perioodil 2021-2025
 Jäätmeseaduse  ja  pakendiseaduse  eelnõu  koostamine  ja  menetlemine,  mille  tingimused

peavad  üheselt  arusaadavana  toetama  omavalitsuste  juhtpositsiooni  jäätmehoolduse
korraldamisel.

 Omavalitsuste  huvidega  arvestava  Ringmajanduse  tegevuskava  ja  Riigi  Jäätmekava
koostamine.

 Rohemajanduse  edendamise  finantseerimise  toetuspaketi  tingimuste  väljatöötamine  (KIK,
PRIA jms) peab sisaldama omavalitsuste seisukohti ja ootuseid.

 Jäätmete  ringlussevõtu  tulemuste  saavutamine  eeldab  muudatusi  jäätmekavades,
jäätmehoolduseeskirjades ja hangete läbiviimisel. 2020.a tuli olmejäätmete osas saavutada
50% ringlussevõtt, 2025.a juba 55%.

 Pakendite kogumise ja käitlemisega seotud probleemide lahendamine.
 Omavalitsuste üldise tulubaasi vahendite kasutamise asendamine saastaja maksab printsiibi

rakendamisega jäätmehoolduse arendustegevuste finantseerimisel.  



 Jäätmereostuste ennetamine.
 Ettevõtlus- ja tootmissektori jäätmekäitluse korraldamise reguleerimine. 

Reguleerivad õigusaktid

Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 1 punkti 25 ja § 35 lõike 4 kohaselt on
volikogu  ainupädevuses  valla  osalemise  otsustamine  mittetulundusühingus  ning  osalemise
lõpetamise otsustamine, muus osas teostab liikmeõigusi vallavalitsuse poolt nimetatud isik.

Valla õigusaktide muutmise vajadus või kehtetuks tunnistamise vajadus:
Õigusaktide muutmise või kehtetuks tunnistamise otsene vajadus käesoleval hetkel puudub. 

Õigusakti vastuvõtmisest tulenevad kulutused: 
Liikmemaksu  arvutamisel  lähtutakse  elanike  arvust,  üks  elanik  1,2  eurot  (aastamaks).  2022.
aastal arvestatakse liikmemaksu proportsionaalselt. 

2022.aastal kavandatavad tegevused:
Tõrva Vallavalitsus ning MTÜ Eesti Jäätmehoolduskeskus teostavad omavahelise koostöö käigus
2022. aasta jooksul vähemalt järgmised tegevused: 

-  „  Korraldatud jäätmeveo teenuste kontsessioonilepingu sõlmimine Valga maakonnas“ 
hankedokumentide ettevalmistamine ja hanke läbiviimine hiljemalt juuni 2022

- Tõrva valla jäätmehoolduseeskirja uuendamine aprill-mai 2022. 
- Valgamaa omavalitsuste ühise jäätmekava uuendamise alustamine. Siinkohal enne selle 

tegevusega alustamist arutatakse Valga ja Otepää vallaga, kas jätkatakse maakonna 
tasemel jäätmekava koostamisega või soovivad vallad omale eraldi jäätmekava koostada. 

- Pakendiorganisatsioonidega sõlmitud koostöölepingute ülevaatamine ja analüüs ning 
vajaduse korral lepingute muutmine september-detsember 2022. 

- Vastavalt avanevatele toetusprogrammidele jäätmemajandusvaldkonna projekti taotluste 
esitamine rahastajatele. 


